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Republik; e Kosovés

Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria - Vlada - Government

Dateé: 21.02.2023

Mbledhja e 130 e Qeverisé e Republikés sé Kosovés mbahet mé 22.02.2023, né orén 10:00, ndértesa
e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

1. Aprovimii ekstrakteve t& procesverbaleve dhe transkripteve nga mbledhjet: 121 dhe 123 dhe
ekstrakteve t& procesverbaleve nga mbledhjet: 122 dhe 124 elektronike/korresponduese t&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (ZKM)

2. Shqyrtimi i Projektligjit pér Organizimin e Tregut pér Produktet Bujgésore (MBPZhR)
3. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér rialokimin e mjeteve buxhetore né Ministring e Zhvillimit

Rajonal pér katérmbédhjeté (14) projekte kapitale né pérputhje me Marréveshjet e
Mirékuptimit t& nénshkruara nga Ministri i MZhR-sé dhe Kryetarét e Komunave (MZhR)

4. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér t& kérkuar nga Presidentja e Republikés sé Kosovés
dhénien e autorizimit Zévendéskryeministrit t& paré pér Integrim Evropian, Zhvillim dhe
Dialog, z. Besnik Bislimi, pér nénshkrimin e Marréveshjes Financiare pér IPA 2022 ndérmjet
Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian (ZKM)

5. Shqyrtimi i Draftit t¢ Koncept-dokumentit pér Faturat e Kulturave Bujgésore dhe
Fletémagazinave (MBPZhR)

6. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e strukturave pér Hartimin e Strategjisé
Kundér Korrupsionit (ZKM)

7. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Komisionit pér Kartén pér Komunén e
Gjelbér dhe t& Qéndrueshme (ZKM)

8. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Drejtorit Ekzekutiv né Agjenciné pér
Zhvillimin e Bujqésis¢, né kuadér t& Ministrisé sé Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
(MPB)

9. ShqyrtimiiPropozim-vendimit pér aprovimin né parim t& Kérkesés pér huamarrje pér Trepca
Sh. A. (MFPT)
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10. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér autorizimin e Ministrit t& Financave, Punés dhe
Transfereve pér aprovimin e transfereve nga nén-programi "Shpenzimet e Paparashikuara"
né ndonjé nén-program tjetér né tabelén 3.1 dhe 4.1 & Ligjit Nr.08/L-193 mbi Ndarjet
Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2023, pér shumat individuale t&
kérkuara deri né vlerén prej 40,000 € (dyzet mijé euro) (MFPT)

11. Informimi i Kabinetit Qeveritar mbi zbatimin e Programit Kombétar pér zbatimin e
Marréveshjes sé Stabilizim ~ Asociimit (PKZMSA) gjaté vitit 2022 (ZKM)

12. Té ndryshme
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